2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» мая 2013 года
№ 457-П
с. Большое Нагаткино

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме 82334,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 90338,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета МО «Цильнинский район») в сумме 8004,2 тыс. рублей с показателями:

доходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Цильнинский район» (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года в Совет депутатов МО «Цильнинский район» и контрольно-ревизионную комиссию Совета депутатов МО «Цильнинский район».

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития Хайретдинову Е.А.

Глава МО «Цильнинский район»
Ульяновской области

Х.В. Рамазанов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года"

от «20» мая 2013 года № 457-П
Доходы МО "Цильнинский район" за 1 квартал 2013 года
по кодам классификации доходов бюджетов

тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	уточнённый план
	исполнено
	% испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	34 097,8
	9 068,7
	26,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17 646,1
	3 829,6
	21,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17 646,1
	3 829,6
	21,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5 463,5
	1 545,9
	28,3

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4 692,5
	1 307,6
	27,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	671,0
	212,9
	31,7

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	100,0
	25,4
	25,4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	610,0
	121,3
	19,9

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	610,0
	121,3
	19,9

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 081,9
	560,9
	13,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 731,9
	411,0
	11,0

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350,0
	149,9
	42,8

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	430,0
	116,5
	27,1

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4 830,6
	1 433,9
	29,7

	1 13 01000 00 0000 130
	 Доходы от оказания платных услуг (работ)
	4 830,6
	1 433,9
	29,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	235,7
	1 118,0
	474,3

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100,0
	771,8
	771,8

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	135,7
	346,2
	255,1

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	800,0
	339,8
	42,5

	1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	40,0
	3,1
	7,8

	1 16 08000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения  в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

	17,0

	1 16 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение земельного законодательства
	50,0
	7,7
	15,4

	1 16 33050 05 0000 140
	Денежный взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов
	60,0

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	3,0

	1 16 90050 05 0000 000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	650,0
	309,0
	47,5

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	1,8

	1 17 01000 00 0000 000
	Невыясненные поступления

	1,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	330 415,1
	73 265,9
	22,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	330 415,1
	73 291,9
	22,2

	2 02 01000 00 0000 000
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	80 252,7
	16 612,0
	20,7

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	59 650,1
	10 845,0
	18,2

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	187 355,8
	45 632,4
	24,4

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 156,5
	202,5
	6,4

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-26,0

	ИТОГО
	364 512,9
	82 334,6
	22,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года"

от «20» мая 2013 года № 457-П
Расходы бюджета МО "Цильнинский район" за 1 квартал 2013 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	33 572,2
	8 000,1
	23,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 205,4
	495,9
	41,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1 528,2
	303,5
	19,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12 166,9
	3 761,8
	30,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3 922,1
	719,4
	18,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	1 364,8

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	13 284,8
	2 719,5
	20,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	778,6
	383,1
	49,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	778,6
	383,1
	49,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	2 275,6
	486,4
	21,4

	Органы юстиции
	03
	04
	788,7
	106,5
	13,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 486,9
	379,9
	25,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	17 460,4
	1 413,3
	8,1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	216,2
	37,7
	17,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3 216,6
	892,0
	27,7

	Транспорт
	04
	08
	300,0
	126,9
	42,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	13 370,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	356,7
	356,7
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	3 171,0
	1 486,1
	46,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 455,3
	1 016,9
	41,4

	Благоустройство
	05
	03
	706,7
	469,2
	66,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	9,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	233 164,6
	56 292,2
	24,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	35 625,1
	10 265,9
	28,8

	Общее образование
	07
	02
	190 044,9
	44 545,8
	23,4

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2 526,2
	23,4
	0,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	4 968,4
	1 457,1
	29,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	13 526,4
	3 412,4
	25,2

	Культура
	08
	01
	11 063,7
	2 921,3
	26,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2 462,7
	491,1
	19,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	740,5
	539,7
	72,9

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	618,8
	418,0
	67,6

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	69,0
	69,0
	100,0

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	52,7
	52,7
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	56 901,7
	13 943,3
	24,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 207,3
	155,9
	12,9

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	824,6
	150,5
	18,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	27 599,2
	6 234,7
	22,6

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	27 270,6
	7 402,2
	27,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	200,0
	46,6
	23,3

	Массовый спорт
	11
	02
	200,0
	46,6
	23,3

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	2 249,2
	465,6
	20,7

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	2 249,2
	465,6
	20,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14
	00
	12 521,9
	3 870,0
	30,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	12 521,9
	3 870,0
	30,9

	ВСЕГО

	376 562,1
	90 338,8
	24,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 квартал 2013 года"

от «20» мая 2013 года № 457-П
Ведомственная структура расходов  бюджета МО "Цильнинский район"
за 1 квартал 2013 года
тыс. руб.

	Наименование показателя
	мин
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	28 515,8
	7 574,1
	26,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	500
	01
	02
	1 205,4
	495,9
	41,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	500
	01
	04
	12 166,9
	3 761,8
	30,9

	Другие общегосударственные вопросы
	500
	01
	13
	9 614,1
	2 129,8
	22,2

	Органы юстиции
	500
	03
	04
	788,7
	106,5
	13,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	500
	03
	09
	1 486,9
	379,9
	25,5

	Общеэкономические вопросы
	500
	04
	01
	216,2
	37,7
	17,4

	Транспорт
	500
	04
	08
	300,0
	126,9
	42,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	500
	04
	09
	200,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	500
	05
	05
	9,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	500
	07
	07
	79,4
	23,4
	29,5

	Массовый спорт
	500
	11
	02
	200,0
	46,6
	23,3

	Периодическая печать и издательства
	500
	12
	02
	2 249,2
	465,6
	20,7

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	1 528,2
	303,5
	19,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	500
	01
	03
	1 528,2
	303,5
	19,9

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	544

	51 632,0
	11 013,0
	21,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	544
	01
	06
	3 922,1
	719,4
	18,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	544
	01
	07
	1 364,8

	Резервные фонды
	544
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	544
	01
	13
	608,2
	97,7
	16,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	544
	02
	03
	778,6
	383,1
	49,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	544
	04
	09
	13 170,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	544
	04
	12
	356,7
	356,7
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	544
	05
	02
	600,0
	389,7
	65,0

	Благоустройство
	544
	05
	03
	706,7
	469,2
	66,4

	Культура
	544
	08
	01
	400,0
	400,0
	100,0

	Стационарная медицинская помощь
	544
	09
	01
	378,3
	177,5
	46,9

	Амбулаторная помощь
	544
	09
	02
	69,0
	69,0
	100,0

	Скорая медицинская помощь
	544
	09
	04
	52,7
	52,7
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	544
	10
	03
	16 602,1
	4 028,0
	24,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	544
	14
	01
	12 521,9
	3 870,0
	30,9

	УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	545

	5 408,3
	1 359,7
	25,1

	Другие общегосударственные вопросы
	545
	01
	13
	3 062,5
	492,0
	16,1

	Коммунальное хозяйство
	545
	05
	02
	1 855,3
	627,2
	33,8

	Стационарная медицинская помощь
	545
	09
	01
	240,5
	240,5
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	545
	10
	03
	250,0

	ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	558

	16 459,2
	3 775,3
	22,9

	Общее образование
	558
	07
	02
	2 845,6
	677,9
	23,8

	Культура
	558
	08
	01
	10 663,7
	2 521,3
	23,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	558
	08
	04
	2 462,7
	491,1
	19,9

	Социальное обеспечение населения
	558
	10
	03
	487,2
	85,0
	17,4

	КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	562

	36 976,0
	9 311,2
	25,2

	Пенсионное обеспечение
	562
	10
	01
	1 207,3
	155,9
	12,9

	Социальное обслуживание населения
	562
	10
	02
	824,6
	150,5
	18,3

	Социальное обеспечение населения
	562
	10
	03
	9 046,6
	2 096,3
	23,2

	Охрана семьи и детства
	562
	10
	04
	25 897,5
	6 908,5
	26,7

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	573

	232 826,0
	56 110,0
	24,1

	Дошкольное образование
	573
	07
	01
	35 625,1
	10 265,9
	28,8

	Общее образование
	573
	07
	02
	187 199,3
	43 867,9
	23,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	573
	07
	07
	2 446,8

	Другие вопросы в области образования
	573
	07
	09
	4 968,4
	1 457,1
	29,3

	Социальное обеспечение населения
	573
	10
	03
	1 213,3
	25,4
	2,1

	Охрана семьи и детства
	573
	10
	04
	1 373,1
	493,7
	36,0

	УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	587

	3 216,6
	892,0
	27,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	587
	04
	05
	3 216,6
	892,0
	27,7

	ВСЕГО

	376 562,1
	90 338,8
	24,0

Численность муниципальных служащих – 56 человек

PAGE